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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 519/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: ptyta do izolagji ciepine;
EKOROLL MPR 044

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badaf: Warmirisko-Mazurski Wojewédzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, al. Marsz. J. Pitsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Giadysz - Gtowny
Specjalista ds. badan wyrobow budowlanych, Anna Kulié — Kierownik Laboratorium

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: CASTORAMA Polska Sp. z 0.0., ul. Krakowiakow 78, 02-
255 Warszawa; sklep: ul. Ciepta 2, 19-300 Eik

Data pobrania prébki: 25.10.2016; nr protokotu pobrania prébki: 2
Data dostarczenia probki: 31 .10.2016; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

Oznaczenie producenta: Knauf Insulation, Am Bahnhof 7, 97346 Iphofen, Niemcy; zakiad
produkecyjny: Knauf Insulation spol. S r.o. Pod Dolni drahou 110, 417 42 Krupka u Teplic,
Republika Czeska

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Knauf Insulation
spol. S r.0. Pod Dpini drahou 11 0, 417 42 Krupka u Teplic, Ceska republika

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

N

- Okreslenie sposobu opakowania prébki: dostarczono probke w oryginalnym opakowaniu
producenta — ofoliowane z informacjg i oznakowaniem. Probke owinieto folig oraz tasma
przylepng i opieczetowano pieczeciami o tresci Wojewédzki Inspektorat Nadzoruy
Budowlanego w Olsztynie i pieczatka datownika 25.1 0.2016

Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 151 rolek
Wielkosé (ilosé, masa, objetosc¢) prébki: 1 szt. rolka (150x1200x5500)mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- art. 25 ust. 112 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 © wyrobach budowianych (t.j Dz.U. z 2016 poz.
1570)
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U.
2015 poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 29 listopada 2016 r.
1

N

- Miejsce przeprowadzenia badania (iesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sig wylacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calosci.

3. Ewentuaine skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:
Ogledziny: dostarczono piyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspélczynnika Przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materiatéw i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzewczej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym

— gestosS¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p.8.1.1
—_data wykonania badania: 29.11.2016

e czynni opor ciepln

nr probki przewo;vzse':l?; c%,er::;k[WImK] p[mlee\y\I] g
| 1 0,0386 3,89
2 0,0419 3,68
3 0,0409 3,67
4 0,0354 4,24
wartos¢ srednia 0,0392 3,85
odchylenie standardowe 0,0029 0,29
niepewnosé rozszerzona | 0,0031 0,30

Szczegdtowe wyniki badari przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.
2. Sprawdzenie ciepla spalania (wartosci kalorycznej) — procedura badawcza weditug PN-EN ISO
1716:2010 Badania reakcji na ogien wyrobéw — Okreslanie ciepta Spalania (warto$ci kalorycznej)

— sproszkowane probki i kwas benzoesowy sezonowano zgodnie z PN-EN 13238:2011 Badania reakcji na ogier
wyrobdéw budowlanych — Sezonowanie probek i ogbine zasady wyboru podkiadéw

nr prébki ciepto spalania brutto Qp¢s [MJ/kg]
1 1,272
2 1,396
3 1,299
warto$é srednia 1,322
odchylenie standardowe 0,065

3. Sprawdzenie niepalnosci — procedura badawcza wedtug PN-EN ISO 1182:2010 Badania reakcji na
ogieri wyrobéw — Badania niepalnosci

- probki do badari sezonowano zgodnie z PN-EN ISO 1182:2010 pkt. 6

s czas trwania spalania przyrost
nr prébki ubytek masy [%] | ptomieniowego [s] tempergtury [°C]
1 7,62 0 6,33
2 7,83 0 7,50
3 7,58 0 8,50
4 6,90 0 5,17
5 6,93 0 11,00
wartosé érednia 7,37 0 7,70
odchylenie standardowe 0,43 0 2,23
Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnos¢ z deklarowan

ymi wilasciwos$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 »Protokotu pobrania probki wyrobu
budowlanego/pré i -
wartos¢é . . :
badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
. wyréb nie spetnia . .
wspoétczynnik 0.044 W/ = R wyréb spetnia
. , mK A+ 0,44 S; = 0,0404 wymagan gdy: :
przewodzenia ciepla Ap <X+044 -5, wymaganie
wyréb nie spelnia réb spelnia
opér cieplny 3,40 m*k/w Rmean — 0,44 - Sg = 3,72 wymagari gdy: o cr)na F:anie
Rp > Rypyn — 0,44+, | Wymag
Qpcs = 1,322 MJ/kg Qpcs 2,0 MU/kg
klasa reakcji na ogief A1 AT =7,70°C AT =30°C Wyrob speinia
) o Am =7,37% Am < 50% Wymagania
t =0s t; =0s

Uwagi
Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prabki.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspoiczynnik rozszerzenia
k=2, ktéry dla rozkiadu normainego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewno$é wyniku odnosi sig wytgcznie do badanej prabki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplyna¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdani

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Kierownik Laboratorium

Anna Kuli

Gtéwny Specjalista
ds. badawyrobow dowlanych
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